độc lập, tự do của Tổ quốc,
vì chủ nghĩa xã hội, nhiệm

vụ nào cũng hoàn thành, khó
khăn nào cũng vượt qua, kẻ
thù nào cũng đánh thắng”
LỜI KHEN TẶNG CỦA CHỦ TỊCH HỒ CHÍ

MINH DÀNH CHO QUÂN ĐỘI NHÂN DÂN
VIỆT NAM NHÂN KỶ NIỆM LẦN THỨ 20

NGÀY THÀNH LẬP 22/12/1964

Tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán
Ất Tỵ 2025 vui tươi, tiết kiệm

XEM TIẾP TRANG 2

Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính
vừa ký ban hành Chỉ thị về việc tăng
cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành
mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Theo đó, Thủ tướng giao Bộ Công thương chủ
trì, phối hợp với các bộ, ngành, địa phương theo
dõi sát tình hình thị trường, chủ động chỉ đạo các
địa phương có phương án chuẩn bị nguồn cung
các mặt hàng thiết yếu, các mặt hàng có nhu cầu
tiêu dùng cao, bảo đảm chất lượng, đáp ứng đầy
đủ, kịp thời nhu cầu của người dân, không để xảy

ra tình trạng thiếu hàng, gián đoạn nguồn hàng
gây tăng giá bất hợp lý. Chỉ đạo lực lượng Quản lý
thị trường cả nước triển khai thực hiện Kế hoạch
cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại
và hàng giả các tháng cuối năm 2024, dịp trước,
trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.
Chỉ đạo Tập đoàn Điện lực Việt Nam phối hợp
với các đơn vị chuẩn bị phương án vận hành hệ
thống điện an toàn, đảm bảo cung ứng điện cho
sản xuất và sinh hoạt của người dân.

Thủ tướng giao Bộ Tài chính theo dõi sát diễn
biến giá cả, thị trường nhất là những hàng hóa,